**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

D[omi]nica. xxiiij. post festu[m] Trini. Questio. Ixix.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

# De questiōibus super euāge.

tributa prestare; Rūdeo q̄ sic. Primo: q̄r hoc dicit ch̄s in p̄sentī euāglio dū di/ cit iudeis q̄ serui erāt reḡ eterni Reddite q̄ sunt cesar̄ cesari. Scđo: q̄r hoc dū apo/ polus ad Rom. xiiij. vt patet intuenti. Et assignat hui⁹ ratiōez cū dixiſſer: ideo em⁹ t tributa p̄stat: dices. Ministri dei sunt in hoc ipso. i. pro hoc ipso. i. tributo seruit̄es. sc̄z deo ⁊ p̄lo. quasi diceret. Quicūq ser/ uitlīcē recipit. p̄ hui⁹ suo mercedē: fū illud. j. Løy. ix. Quis p̄scit greges ⁊ de lacte eius nō edit. Sed p̄ncipes seruit̄ent deo ⁊ populo in pace ⁊ equitate cōseruan da. Ideo concludit. Reddite ḡ omnib⁹ debita: cui tributū tributum: cui v̄ctigal v̄ctigal. Ab hoc tñ debito p̄ncipū p̄tū legio liberi sunt clerici. quod c̄eq̄atē tamē habet naturālē. quia sicut p̄ncipes in tem porali b̄ita clerici i. spūalib⁹ cōmuni bo no sollicitan̄: ⁊ cōseq̄nter r̄cōpensant re/ gi. plabore ei⁹ circa pacē. Un̄ etiā ap̄d ḡ tiles vacantes diuinis liberi erant a tri/ butis: sicut de sacerdotibus egypti patet Gen. xliij. et. j. metaph. Sed cōtra vii def q̄ nō teneant. Aut̄los em⁹ liber tenet ad onera seruit̄es cuiusmodi est p̄stare tributa. Sed serui dei sunt liberi per ad/ ventum christi: fū illud Joan. viij. c. Si filius vos liberauerit vere liberi eritis. Sol. Sicut dicit scribīs Ibo. sup̄ ep̄las Pauli: in p̄mitiuā eccl̄ia p̄pter hanc rōne q̄daz dicebāt se p̄restatis nō subiacere. sed non bene dicebāt: q̄ p̄ aduentū christi liberant̄ spūs a peccato ⁊ morte ⁊ seruit̄e dei. et tunc hō liberatus p̄ ch̄m nulli ser/ vicii erit obnoxius: fū illud. j. Løy. v. Cum tradiderit regnū deo ⁊ patri: ⁊ euā cauerit oēm p̄ncipatū ⁊ prātem. Scđo: Si tenent fideles ad subiectiōē ⁊ tribu/ ta: deo est. q̄r p̄testas p̄ncipū a deo est. vt patet ex ap̄lo Rom. xiiij. Sed aliquā ho/ rū p̄testas n̄ est a deo: fū illud Osee. viij. Ipsi regnauerunt ⁊ nō ex me. q̄ aliquā ad seūlarū curaz p̄cedat factum manus

hec non tenent. Sol. P̄testas regia vel alia q̄ntum ad tria considerari potest. q̄ntum. s. ad p̄am p̄testatē: et q̄ntum ad modū ad p̄fiscēdi illam: et q̄ntum ad usū eius. Quantū ad p̄mū p̄testas semp̄ a deo est: fū illud Roma. xiiij. Q̄is p̄te/ stas a deo est. ⁊ illū Boa. xiiij. Nō haberetē p̄tatem ⁊ c̄. Et rō est: quia omne dictū de deo ⁊ creatura vt sapientia: iustitia: potē/ tia: ⁊ h̄mō: a deo est in creatura. Quan/ tum aut̄ ad secundū semp̄ est a deo p̄mit̄ente. q̄r n̄ibil sit deo nō p̄mit̄ere. et ali⁹ quādo est ab eo faciente: q̄n. s. aliq̄s ordi/ narie accipit illam. Quādoq̄ Bo non est ab eo faciente q̄ntū ad deformitatē in eius adquisitiōē: sed est a guera voluntate. Et similiter q̄ntum ad tertium est a deo q̄n̄ quis ea legitimā sit: et nō a deo q̄n̄ do guerse. Ad p̄sumētum dico q̄ te/ nēf quando p̄ncipes habent iuridica po/ restatē: non aut̄ aliter nisi rōne scandalis vel p̄pter maius malū vitandū: puta p̄so/ ne. Sed ī. q̄r obedieđū est etiā discho/ lis. j. Pe. h̄. Sol. Ver̄ est dūmō sint dñi de ure: nō aut̄ si de facto n̄t ut s. Tertio Null⁹ tenet ad aliquid p̄ lege inferiorū: pu/ ta boi⁹ a q̄ absolut⁹ est p̄ legē superiorū: pu/ ta dei. Sed a seruit̄e p̄ncipū ⁊ tributis dñs homo est liber at̄ a deo. q̄r deus reli/ quit hoiem in manu consiliū sui. Eccl. xv. ḡ r̄c. Sol. De⁹ dñr reliq̄sse hoiem in ma/ nu p̄sili⁹ sui: nō q̄r absoluere eū ab oī lege vt faciat quecuq̄ libuerit. sed quia ad ali⁹ q̄ facienda necessitate nature non cogitur vt irrationalia. sed libera electiōē ex p̄p̄to consilio p̄cedere op̄at.